و بعد این دوست معتمد، آقای ال شریف، اضافه می‌کند که وقتی بسته مهر شده را بعد از فوت

۱. حد اقل ۲۰۰ عنوان بر اساس تفحص ناقصی که در برگه‌های کتابخانه ملی کردم.

۲. «تحفه حافظ»، [استنساخ و تحشیه از] فقیر صاحب‌علو. ناشر: انگلستان، شرکت سیفلرد [به خط فارسی و Langcet Ltd به انگلیسی] [۱۹۹۵/۱۳۷۴] بدون شماره صفحه پیاپی، قطع ۱۵×۲۰/۵، جلد محکم با روکش.

«آن پارسای پارسایان» می‌گشاید می‌بیند که حاوی «تحفه» ۵۰ غزل مُعْتَرَز آن شکر سخن است که بر الواح گرانبهای رِقِّ الکتابه رومی کاتب گردیده ملحق بر توضیحاتی و مقالاتی نوشته بر اوراق...

**زلف دل‌دزدش صبا را باد بر گردن نهاد با هواداران رهرو حیلۀ هندو بین**
پنج قرن بعد در شهر حیدرآباد دکن! (حدوداً در سال ۱۲۴۵ هجری شمسی / ۱۲۸۳ هجری قمری / ۱۸۶۶ میلادی طبق محاسبات صاحب این قلم). یک امیر انگلیسی (کدام امیر؟) تمام کتابخانه یک بازرگان هندی به نام «پَرُوَز» را از ورثه او خریداری می‌کند و بعد پیشکار حضرت والا (که یاری عارف است) در حین نسخه برداری از این کتب متوجه وجود این دستنوشته‌های فارسی می‌شود و با کسب اجازه از جنرال صاحب آنها